
Entgelt- 
gruppe Beispiele Erfahrungs-

stufe 1
Erfahrungs-

stufe 2
Erfahrungs-

stufe 3
Erfahrungs-

stufe 4
Erfahrungs-

stufe 5
Erfahrungs-

stufe 6

1. November 2024 bis 31. Januar 2025

S18 Leitung einer Kita ab 180 Plätzen 4.329,77 4.455,33 5.004,44 5.416,23 6.033,95 6.411,42

S17 Leitung einer Kita ab 130 Plätzen 3.951,26 4.283,75 4.729,86 5.004,44 5.553,48 5.876,08

S16 Leitung einer Kita ab 100 Plätzen 3.862,48 4.194,55 4.496,52 4.867,14 5.278,96 5.526,04

S15 Leitung einer Kita ab 70 Plätzen 3.725,89 4.043,52 4.318,10 4.633,81 5.141,69 5.361,30

S13 Leitung einer Kita ab 40 Plätzen 3.647,95 3.908,47 4.249,44 4.523,95 4.867,14 5.038,72

S9 Leitung einer Kita mit unter 40 Plätzen 3.273,29 3.570,86 3.831,83 4.215,00 4.575,30 4.853,28

S8b Facherzieher*innen z.B. für Integration 3.212,84 3.499,02 3.761,97 4.144,47 4.503,05 4.777,98

S8a pädagogische Fachkräfte 3.169,94	 3.427,29 3.654,40 3.869,56 4.078,72 4.296,87

S4 Mitarbeitende in berufsbegleitender Ausbil-
dung, anerkannte Quereinsteiger*innen 2.944,34 3.202,13 3.388,73 3.515,33 3.635,29 3.822,14

ab 1. Februar 2025

S18 Leitung einer Kita ab 180 Plätzen 4.567,91 4.700,37 5.279,68 5.714,12 6.365,82 6.764,05

S17 Leitung einer Kita ab 130 Plätzen 4.168,58 4.519,36 4.990,00 5.279,68 5.858,92 6.199,26

S16 Leitung einer Kita ab 100 Plätzen 4.074,92 4.425,25 4.743,83 5.134,83 5.569,30 5.829,97

S15 Leitung einer Kita ab 70 Plätzen 3.930,81 4.265,91 4.555,60 4.888,67 5.424,48 5.656,17

S13 Leitung einer Kita ab 40 Plätzen 3.848,59 4.123,44 4.483,16 4.772,77 5.134,83 5.315,85

S9 Leitung einer Kita mit unter 40 Plätzen 3.453,32 3.767,26 4.042,58 4.446,83 4.826,94 5.120,21

S8b Facherzieher*innen z.B. für Integration 3.389,55 3.691,47 3.968,88 4.372,42 4.750,72 5.040,77

S8a pädagogische Fachkräfte 3.344,29 3.615,79 3.855,39 4.082,39 4.303,05 4.533,20 

S4 Mitarbeitende in berufsbegleitender Ausbil-
dung, anerkannte Quereinsteiger*innen 3.106,28 3.378,25 3.575,11 3.708,67 3.835,23 4.032,36

Entgelttabelle für pädagogische Fachkräfte  
und Kitaleitungen
Tarifvertrag der Länder (TV-L)

Zusätzlich erhalten unsere Mitarbeiter*innen eine jährliche Sonderzahlung, die mit dem Novembergehalt ausgezahlt 
wird. Ihre Höhe ist abhängig von der Entgeltstufe:

•	 Entgeltstufen S4 bis S8b: 88,14% des regulären Monatsgehalts
•	 Entgeltstufen S9 bis S17: 74,35%  des regulären Monatsgehalts
•	 Entgeltstufen S18: 46,47% des regulären Monatsgehalts


